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VOORWOORD

VDE Accountancy & Belastingadvies
Ringdijk 60

2982 XH RIDDERKERK

Mail: Info@vde-accountancy.nl

KvK nummer: 75359286

Stichting BeSt, een initiatief van het R.S.C./R.V.S.V.
Robert Baeldestraat 55
3061TH ROTTERDAM

Geacht bestuur,

Hierbij brengen wij verslag uit over boekjaar 2018/2019 met betrekking tot de stichting.
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SAMENSTELLINGSVERKLARING VAN DE ACCOUNTANT

Aan: Stichting BeSt, een initiatief van het R.S.C./R.V.S.V.

De jaarrekening van Stichting BeSt, een initiatief van het R.S.C./R.V.S.V.te Rotterdam is door ons samengesteld op basis
van de van u gekregen informatie. De jaarrekening bestaat uit de balans per 31 augustus 2019 en de winst-en-
verliesrekening over 2018/2019.

Deze samenstellingsopdracht is door ons uitgevoerd volgens Nederlands recht, waaronder de voor accountants geldende
Standaard 4410, 'Samenstellingsopdrachten’. Op grond van deze standaard wordt van ons verwacht dat wij u ondersteunen
bij het apstellen en presenteren van de jaarrekening in overeenstemming met de in Nederland algemeen aanvaardbare
grondslagen voor financiéle verslaggeving. Wij hebben daarbij onze deskundigheid op het gebied van administratieve
verwerking en financiéle verslaggeving toegepast.

Bij een samenstellingsopdracht bent u er verantwoordelijk voor dat de informatie klopt en dat u ons alle relevante informatie
aanlevert. Wij hebben onze werkzaamheden, in overeenstemming met de daarvoor geldende regelgeving, dan ook
uitgevoerd vanuit de veronderstelling dat u aan deze verantwoordelijkheid heeft voldaan. Als slotstuk van onze
werkzaamheden zijn wij door het lezen van de jaarrekening globaal nagegaan dat het beeld van de

jaarrekening overeenkwam met onze kennis van Stichting BeSt, een initiatief van het R.S.C./R.V.S.V..

Bij het uitvoeren van deze opdracht hebben wij ons gehouden aan de voor ons geldende relevante ethische voorschriften in
de Verordening Gedrags- en Beroepsregels Accountants (VGBA). U en andere gebruikers van deze jaarrekening mogen
dan ook ervan uitgaan dat wij de opdracht professioneel, vakbekwaam en zorgvuldig, integer en objectief hebben uitgevoerd
en dat wij vertrouwelijk omgaan met de door u verstrekie gegevens.

Voor een nadere toelichting op aard en reikwijdte van een samenstellingsopdracht en de VGBA verwijzen wij u naar
www.nba.nl/uitleg-samenstellingsverklaring.

Ridderkerk, 4 juni 2020

VDE Accountancy & Belastingadvies
M. van der Elst AA RB
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RESULTAATANALYSE

De resultaatanalyse is gebaseerd op de winst-en-verliesrekening over 2018/2019 zoals opgenomen in de jaarrekening. De
resultaatanalyse geeft inzicht in de verhouding van kostensoorten in relatie tot de baten. Daarnaast geeft de
resultaatanalyse een beeld van de verschillen ten opzichte van vorig jaar.

Staat van baten en lasten t.o.v. begroting

Verslag jaar Begroting Verschil

18/19 % Omzet 18/19 % Omzet Verschil %

Baten 61.596 100,0"_/0 7 62.0(_)(_) 100,0% -404 -0,7%
Brutomarge 61.596 100,0% 62.000 100,0% -404 -0,7%
Totaal kosten 45,294 73,5% 60.193 97.1% -14.899 -24.8%
Besteed aan doelstellingen 38.177 62,0% 51.000 82,3% -12.823 -25,1%
Wervingskosten 958 1,6% 1.000 1,6% -42 -4,2%
Beheer en administratiekosten 65160 10,0% 8 193 5 13,2% -2.033 —24,_8%
Bedrijfsresultaat 16.301 26,5% 1.807 2,9% 14.494 802,1%
Financiéle baten en lasten -230 -0,4% -150 -0,2% -80 -53,4%
Rentelasten en soortgelijke kosten 230 0,4% 150 0,2% 80 53,4%
Resultaat 16.071 26,1% 1.657 2,7% 14.414 869,9%
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Staat van baten en lasten specificatie incl. begroting

Verslag jaar Begroting Vorig jaar

18/19 18/19 17/18

Baten 61.596 62.000 57.863
Baten eigen fondsenwerving 61.596 60.000 56.863
Overige baten 0 2.000 1.000
Brutomarge 61.596 62.000 57.863
Bestemming saldo van baten en lasten 0 0 10.000
Onttrekking aan Bestemmingsreserve 0 0 10.000
Totaal kosten 45.294 60.193 67.821
Besteed aan doelstellingen 38.177 51.000 61.327
Christmas in Kralingen 6.716 6.000 7.453
Bejaardendag 3.210 2.500 3.545
Subsidiebijdragen 3.909 6.000 3.966
Unlimited Festival 13.057 18.000 16.186
Havenzicht activiteiten 350 500 277
Sinterklaasintocht 10.935 12.000 29.900
Verjaardag Sophia Kinderziekenhuis 0 3.000 0
Vrije projecten 0 3.000 0
Wervingskosten 958 1.000 3.642
Collectekosten 958 1.000 3.642
Beheer en administratiekosten 6.160 8.193 2.852
Beheer- en administratiekosten 774 290 40
CBF Keurmerk 259 375 254
Accountantskosten 1.210 908 907
Verzekeringen 334 334 334
Representatie 1.674 800 366
Notariskosten 1.442 0 0
Onvoorzien 467 5.486 952
Bedrijfsresultaat 16.301 1.807 42
Rentebaten en soortgelijke opbrengsten 0 0 21
Overige rentebaten 0 0 21
Rentelasten en soortgelijke kosten 230 150 164
Bankkosten 230 150 164
Resultaat na belasting 16.071 1.657 102
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FINANCIELE POSITIE

De financiéle positie is gebaseerd op de balans per 31 augustus 2019 zoals opgenomen in de jaarrekening. De financiéle
positie geeft inzicht in de bezittingen (activa) en de financiering ervan (passiva). De omvang van de verschillende posten is
tevens in procenten van het balans totaal uitgedrukt.

Balansoverzicht

Verslag jaar Vorig jaar

31-8-2019 % balans 31-8-2018 % balans

Vlottende activa 153.182 100,0% 131.867 100,0%
Liquide middelen 153.182 100,0% ) 131.867 100,0%
Activa 153.182 100,0% 131.867 100,0%
Eigen vermogen 138.530 90,4% 122.459 92,9%
Kortlopende schulden 14.653 9,6% 9.409 71%
Passiva 153.182 100,0% 131.867 100,0%
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BESTUURSVERSLAG

STICHTING BEST, EEN INITIATIEF VAN HET
R.S.C./RV.S.V.

"VDE.
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BESTUURSVERSLAG

Het bestuursverslag ligt ten kantore van de stichting ter inzage. Tevens wordt het bestuursverslag gepubliceerd op de
website van de stichting op www stichtingbest.nl
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JAARREKENING

STICHTING BEST, EEN INITIATIEF VAN HET
RO LIRV.8.Y,

"VDE.
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BALANS

Na resultaatbestemming.

Balans

Vlottende activa
Liquide middelen
Activa

Eigen vermogen
Bestemmingsreserves
Overige reserves
Onverdeeld resultaat

Kortlopende schulden

Passiva

aceountancy & belastingadvies

Stichting BeSt, een initiatief van het R.S.C/R.V.S.V

Verslag jaar Vorig jaar
31-8-2019 31-8-2018
153.182 131.867
1563.182 131.867
153.182 131.867
138.530 122.459
37.149 32.149
101.380 90.309

0 0

14.653 9.409
153.182 131.867
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STAAT VAN BATEN EN LASTEN

Staat van baten en lasten incl.

Baten
Brutomarge

Bestemming saldo van baten en lasten
Totaal kosten

Besteed aan doelstellingen

Wervingskosten

Beheer en administratiekosten
Bedrijfsresultaat

Financiéle baten en lasten

Rentebaten en soortgelijke
opbrengsten

Rentelasten en soortgelijke kosten
Resultaat na belasting

Resultaatbestemming

Resultaat
Bestemmingsreserve lustrum
Overige reserve

accountancy & belastingadvies

Stichting BeSt, een initiatief van het R.S.C/R.V.S.V

begroting
Verslag jaar Begroting Vorig jaar
18/19 18/19 1718
61.596 62.000 57.863
61.596 62.000 57.863
0 0 10.000
45.294 60.193 67.821
38.177 51.000 61.327
958 1.000 3.642
6.160 8.193 2.852
16.301 1.807 42
-230 -150 -143
0 0 21
230 150 164
16.071 1.657 -102
Verslag jaar Vorig jaar
18/19 17/18
16.071 -102
5.000 0
11.071 -102
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KASSTROOMOVERZICHT

Kasstroomoverzicht

Kasstroom
Operationele kasstroom

Bedrijfsresultaat
Mutatie werkkapitaal

Mutatie overige schulden
Ontvangen interest
Financieringskasstroom

Vermogensmutaties
Betaalde interest
Mutatie geldmiddelen

accountancy & belastingadvies

Stichting BeSt, een initiatief van het R.S.C/R.V SV
Verslag jaar Vorig jaar
18/19 17/18
L1 g
21.546 -1.833
16.301 _ 42
5.245 -1.896
5.244 -1.896
0 21
-230 -10.164
0 -10.000
-230 -164
21.316 -11.997
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TOELICHTING OP DE JAARREKENING

Algemeen

De doelstelling van Stichting BeSt, een initiatief van het R.S.C./R.V.S.V.is:

‘Het leveren van een maatschappelijke meerwaarde aan de stad Rotterdam. Deze meerwaarde bestaat enerzijds uit de
ontwikkeling en uitvoering van eigen projecten door de Stichting en anderzijds het geven van bijstand, al dan niet financieel,
aan projecten van instellingen’.

De stichting (geregistreerd onder KvK-nummer 24366412) is gevestigd aan de Robert Baeldestraat 55 te Rotterdam.

Activiteiten

De activiteiten van Stichting BeSt, een initiatief van het R.S.C/R.V.S.V.,bestaan voornamelijk uit lokaal welzijnswerk en
Sociaal-cultureel werk.

Algemene grondslagen

De jaarrekening is opgesteld in overeenstemming met de wettelijke bepalingen van Titel 9 Boek 2 BW en de Richtlijnen voor
de jaarverslaggeving voor kleine rechtspersonen, die uitgegeven zijn door de Raad voor de Jaarverslaggeving.

Activa en passiva worden in het algemeen gewaardeerd tegen de verkrijgings- of vervaardigingsprijs of de actuele waarde.
Indien geen specifieke waarderingsgrondslag is vermeld vindt waardering plaats tegen de verkrijgingsprijs.

De gehanteerde grondslagen van waardering en van resultaatbepaling zijn ongewijzigd gebleven ten opzichte van het
voorgaande jaar, met uitzondering van de toegepaste stelselwijzigingen zoals opgenomen in de desbetreffende paragrafen.

Grondslagen van liquide middelen

Liquide middelen bestaan uit kas en banktegoedenn met een looptijd korter dan twaalf maanden. Liquide middelen worden
gewaardeerd tegen nominale waarde.

Grondslagen van kortlopende schulden

Kortlopende schulden worden bij de eerste verwerking gewaardeerd tegen reéle waarde. Kortlopende schulden worden na
eerste verwerking gewaardeerd tegen geamortiseerde kostprijs, zijnde het ontvangen bedrag rekening houdend met agio of
disagio en onder aftrek van transactiekosten. Dit is meestal de nominale waarde.
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Grondslagen voor bepaling van het resultaat

Het resultaat wordt bepaald als het verschil tussen de baten en alle hiermee verbonden, aan het verslagjaar toe te rekenen
lasten. De lasten worden bepaald met inachtneming van de hiervoor reeds vermelde waarderingsgrondslagen. Baten
worden verantwoord in het jaar waarin zij gerealiseerd zijn. Lasten worden in aanmerking genomen in het jaar waarin deze
voorzienbaar zijn.

Grondslagen van bedrijfskosten

De kosten worden bepaald op historische basis en toegerekend aan het verslagjaar waarop zij betrekking hebben.

Grondslagen van financiéle baten en lasten

Rentebaten en rentelasten worden tijdsevenredig verwerkt, rekening houdend met de effectieve rentevoet van de
desbetreffende activa en passiva. Bij de verwerking van de rentelasten wordt rekening gehouden met de verantwoorde
transactiekosten op de ontvangen leningen.

Grondslagen van het kasstroomoverzicht

Het kasstroomoverzicht is opgesteld volgens de indirecte methode. De geldmiddelen in het kasstroomoverzicht bestaan uit
de liquide middelen. Ontvangsten en uitgaven uit hoofde van interest zijn opgenomen onder de kasstroom uit operationele
activiteiten.
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TOELICHTING OP DE BALANS

Liquide middelen

Stichting BeSt, een initiatief van het R.S.C/RV.S.V

Verslag jaar Vorig jaar
31-8-2019 31-8-2018
Liguide middelen 153.182 131.867
Kasmiddelen 42 42
Tegoeden op bankrekeningen 153.141 131.825
Kasmiddelen
Verslag jaar Vorig jaar
31-8-2019 31-8-2018
Kasmiddelen 42 42
Kas 42 42
Tegoeden op bankrekeningen
Verslag jaar Vorig jaar
31-8-2019 31-8-2018
Tegoeden op bankrekeningen 153.141 131.825
Rabobank nr. .905 57.711 36.340
Rabobank nr. .779 4137 4137
Van Lanschot nr. .778 379 -66
Van Lanschot nr. .362 90.914 91.414
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Eigen vermogen

Stichting BeSt, een initiatiel van het R.S.C/R.V.S.V

Eigen vermogen
Bestemmingsreserves
Overige reserves
Onverdeeld resultaat

Verloop bestemmingsreserves

Verslag jaar Vorig jaar
31-8-2019 31-8-2018
138.530 122.459
37.149 32.149
101.380 90.309

0 0

Verslag jaar

Bestemmingsreserve lustrum Totaal

Verloop bestemmingsreserves 0 0
Eindsaldo 37.149 37.149
Beginsaldo 32.149 32.149
Toevoegingen 5.000 5.000

Verloop overige reserves

Verslag jaar

Overige reserve Totaal

Verloop overige reserves 0 0

Eindsaldo 101.380 101.380

Beginsaldo 90.309 90.309

Allocatie van het resultaat 11.071 11.071
Kortlopende schulden

Verslag jaar Vorig jaar

31-8-2019 31-8-2018

Kortlopende schulden 14.653 9.409

Overlopende passiva 14,653 9.409
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Overlopende passiva

Overlopende passiva
Overige vooruitontvangen bedragen
Tebetalen subsidies

Nog te betalen accountants- en
advieskosten

accountancy & belastingadvies

Stichting BeSt, een initiatief van het R.S.C/R.V.S.V

Verslag jaar Vorig jaar
31-8-2019 31-8-2018
14.653 9.409

0 8.500

12.000 0
2.653 909
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TOELICHTING OP DE STAAT VAN BATEN EN LASTEN

Stichting BeSt, een initiatief van het R.S.C/RVSYV

Baten
Verslag jaar Begroting Vorig jaar
18/19 18/19 17/18
Baten 61.596 62.000 57.863
Baten eigen fondsenwerving 61.596 60.000 56.863
Overige baten 0 2.000 1.000
Bestemming saldo van baten en lasten
Verslag jaar Begroting Vorig jaar
18/19 18/19 17/18
Bestemming saldo van baten en lasten 0 0 10.000
Onttrekking aan Bestemmingsreserve 0 0 10.000
Totaal kosten
Verslag jaar Begroting Vorig jaar
18/19 18/19 17118
Totaal kosten 45.294 60.193 67.821
Besteed aan doelstellingen 38.177 51.000 61.327
Wervingskosten 958 1.000 3.642
Beheer en administratiekosten 6.160 8.193 2.852
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Besteed aan doelstellingen

Stichting BeSt, een initiatief van hat RS.C/RV.SV

Verslag jaar Begroting Vorig jaar
18/19 18/19 17/18
Besteed aan doelstellingen 38.177 51.000 61.327
Christmas in Kralingen 6.716 6.000 7.453
Bejaardendag 3.210 2.500 3.545
Subsidiebijdragen 3.909 6.000 3.966
Unlimited Festival 13.057 18.000 16.186
Havenzicht activiteiten 350 500 277
Sinterklaasintocht 10.935 12.000 29.900
Verjaardag Sophia Kinderziekenhuis 0 3.000 0
Vrije projecten 0 3.000 0
Wervingskosten
Verslag jaar Begroting Vorig jaar
18/19 18/19 1718
Wervingskosten 958 1.000 3.642
Collectekosten 958 1.000 3.642
Beheer en administratiekosten
Verslag jaar Begroting Vorig jaar
18/19 18/19 17/18
Beheer en administratiekosten 6.160 8.193 2.852
Beheer- en administratiekosten 774 290 40
CBF Keurmerk 259 375 254
Accountantskosten 1.210 908 907
Verzekeringen 334 334 334
Representatie 1.674 800 366
Notariskosten 1.442 0 0
Onvoorzien 467 5.486 952
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Financiéle baten en lasten

Verslag jaar Begroting Vorig jaar

18/19 18/19 17/18

Financiéle baten en lasten -230 -150 -143

Rentebaten en soortgelijke 0 0 21
opbrengsten

Rentelasten en soortgelijke kosten 230 150 164

Rentebaten en soortgelijke opbrengsten

Verslag jaar Begroting Vorig jaar

18/19 18/19 17/18

Rentebaten en soortgelijke opbrengsten 0 0 21

Overige rentebaten 0 0 21
Rentelasten en soortgelijke kosten

Verslag jaar Begroting Vorig jaar

18/19 18/19 17/18

Rentelasten en soortgelijke kosten 230 150 164

Bankkosten 230 150 164

Gemiddeld aantal werknemers

Er zijn bij de stichting evenals vorig jaar geen werknemers werkzaam.
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